

CONVENIO MODIFICATORIO NÚMERO 01 AL CONTRATO ESPECÍFICO OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA QUE CELEBRAN POR UNA PARTE, **ANTONIA ELENA CASTRO**, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ “**EL PROVEEDOR**”, Y POR OTRA PARTE **EL INSTITUTO DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA**, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE DENOMINARÁ “**EL INSTITUTO**”, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL **LIC. ABRAHAM DE JESÚS SIERRA**, EN SU CALIDAD DE DIRECTOR GENERAL Y CON EL CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL, Y CUANDO EL PRESENTE INSTRUMENTO SE REFIERA A AMBAS PARTES SE LES DENOMINARÁ “**LAS PARTES**”, QUIENES VIENEN A CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO EN LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES CONTENIDOS EN LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLÁSULAS

ANTECEDENTES

PRIMERO. - En fecha 24 de abril de 2025, “**LAS PARTES**” celebraron un CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, asignándole el número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES.

En la Cláusula Tercera establecieron los precios unitarios expresados en moneda nacional más el impuesto al valor agregado:

El precio unitario del presente contrato, expresado en moneda nacional es:

El monto total del mismo es por la cantidad de **\$67,609.33 (SON: Sesenta y siete mil seiscientos nueve pesos 33/100 M.N.)**, en moneda nacional antes de impuestos y de **\$78,426.82 (Son: Setenta y ocho mil cuatrocientos veintiséis pesos 82/100 M.N.)**, en moneda nacional después de impuestos.

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo “**EL PROVEEDOR**” todos los conceptos y costos involucrados en los **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**, por lo que “**EL PROVEEDOR**” no podrá agregar ningún costo extra y los precios serán inalterables durante la vigencia del presente contrato.

Los precios unitarios sin I.V.A. resultan ser los siguientes:

Nº	Descripción y/o concepto	Unidad	Municipios en los que puede suministrar y distribuir el producto	Marca	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	ADHESIVO SECADO RAPIDO 2 GRS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KOLA LOKA	4	\$ 21.47	\$ 85.88
2	BANDERITA ADHESIVA 25X43	PAQUETE C/50 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	5	\$ 51.02	\$ 255.10
3	BORRADOR MANUAL MIGAJÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	15	\$ 4.28	\$ 64.20
4	BORRADOR PARA PINTARRÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	3	\$ 10.29	\$ 30.87
5	BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50	CAJA C/50 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	10	\$ 28.28	\$ 282.80
6	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ARCHIMIX	200	\$ 55.60	\$ 11,120.00
7	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DÍGITOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	6	\$ 59.72	\$ 358.32
8	CARPETA VINYL 1 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE T/O COLOR NEGRO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 54.95	\$ 439.60
9	CARPETA VINYL 1 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 44.49	\$ 355.92
10	CARPETA VINYL 2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE T/O COLOR NEGRO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 55.65	\$ 445.20
11	CARPETA VINYL 3 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 80.20	\$ 641.60
12	CARPETA VINYL 4 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 103.07	\$ 824.56

13	CARPETA VINYL 5 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 171.56	\$ 1,372.48
14	CHAROLA DE 3 NIVELES DE MALLA METÁLICA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	3	\$ 212.06	\$ 636.18
15	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 4.10	\$ 102.50
16	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 33 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 6.56	\$ 164.00
17	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 14.74	\$ 368.50
18	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 18.02	\$ 450.50
19	CINTA ADHESIVA TRANSP. 48 X 50 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	25	\$ 12.81	\$ 320.25
20	CINTA CANELA 48 X 150	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	15	\$ 25.11	\$ 376.65
21	CINTA MÁGICA 18 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	4	\$ 19.66	\$ 78.64
22	CINTA MASKING TAPE 2"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	10	\$ 45.08	\$ 450.80
23	CLIP ESTÁNDAR NO. 1 METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 7.90	\$ 158.00
24	CLIP JUMBO METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	20	\$ 15.95	\$ 319.00
25	CLIP STD #2 METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 6.79	\$ 135.80
26	CLIPS BLINDER CHICOS	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	20	\$ 8.06	\$ 161.20
27	CLIPS BLINDER T/GRANDE	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	10	\$ 44.74	\$ 447.40
28	CLIPS BLINDER T/MEDIANO	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	20	\$ 17.36	\$ 347.20
29	CLIPS MARIPOSA NO.1 C/12	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 16.50	\$ 330.00
30	COJÍN PARA MOUSE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MANHATAN	10	\$ 28.18	\$ 281.80
31	COJÍN PARA MOUSE ERGONÓMICO CON GEL	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	5	\$ 93.79	\$ 468.95
32	COJÍN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLÁSTICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 18.43	\$ 184.30
33	CONO DE PAPEL PARA AGUA	CAJA C/5000 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SEGOSAN	4	\$ 877.50	\$ 3,510.00
34	CORRECTOR LIQ.SECADO RAPIDO 20 ML.B.AGUA /BROCHA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KORES	15	\$ 8.95	\$ 134.25
35	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 10 ML	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LIQUID PAPER	20	\$ 12.56	\$ 251.20
36	CUENTA FÁCIL DE 14 GRS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	6	\$ 7.31	\$ 43.86
37	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CHICA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 42.95	\$ 85.90
38	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 51.90	\$ 103.80
39	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STD	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	25	\$ 69.36	\$ 1,734.00
40	FOLDER CON PALANCA T/C	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	15	\$ 22.62	\$ 339.30
41	FOLDER CREMA T/C	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DIFERENTES MARCAS	8	\$ 142.11	\$ 1,136.88
42	FOLDER DE COLOR T/C DE CARTÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 2.23	\$ 55.75



43	GRAPAS STANDAR	CAJA C/5000 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BOSTITCH	30	\$ 18.16	\$ 544.80
44	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCURA	PAQUETE C/500 HOJAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	300	\$ 74.69	\$ 22,407.00
45	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS PESO MINIMO 75 GRS. X MT	PAQUETE C/100 HOJAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SAIRA	1	\$ 73.87	\$ 73.87
46	LAPICERO 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BIC	10	\$ 17.11	\$ 171.10
47	LÁPIZ ADHESIVO 21GRS. NO TÓXICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PRITT	20	\$ 10.02	\$ 200.40
48	LÁPIZ BICOLOR	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	15	\$ 3.28	\$ 49.20
49	LÁPIZ NO. 2 GRAFITO EN MADERA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MÉTRICO	30	\$ 2.15	\$ 64.50
50	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 80 HOJAS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ESTRELLA	1	\$ 15.87	\$ 15.87
51	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL NO. 18 (100 GRS)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AGUILA	10	\$ 21.35	\$ 213.50
52	MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	50	\$ 6.19	\$ 309.50
53	MARCADOR DE BILLETES FALSOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	6	\$ 14.52	\$ 87.12
54	MARCADOR DOBLE PUNTA PERMANENTE (ULTRA FINO Y FINO)	CAJA C/ 12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SHARPIE	2	\$ 252.64	\$ 505.28
55	MARCADOR P/PINTARRÓN VARIOS COLORES	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	EXPO	12	\$ 11.29	\$ 135.48
56	NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	20	\$ 7.48	\$ 149.60
57	NOTAS ADHESIVAS FLAGS O BANDERITAS 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES	PAQUETE C/96 BANDERITAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	2	\$ 50.00	\$ 100.00
58	OPALINA TAMAÑO MEDIA CARTA 225 GRS	PAQUETE C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	1	\$ 78.95	\$ 78.95
59	PERFORADORA 2 ORIFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	3	\$ 71.23	\$ 213.69
60	PERFORADORA 3 ORIFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DELTA	3	\$ 135.53	\$ 406.59
61	PERFORADORA DE USO RUDO DOS ORIFICIOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PEGASO	2	\$ 431.81	\$ 863.62
62	PERFORADORA DE USO RUDO TRES ORIFICIOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PEGASO	2	\$ 567.15	\$ 1,134.30
63	PILA ALCALINA AA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DURACELL	20	\$ 13.36	\$ 267.20
64	PILA ALCALINA AAA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DURACELL	20	\$ 13.36	\$ 267.20
65	PINTARRÓN BLANCO 90 X 1.20	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ALFRA	2	\$ 763.16	\$ 1,526.32
66	PLUMA EN TINTA GEL 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ZEBRA	10	\$ 14.70	\$ 147.00
67	PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BIC	20	\$ 42.41	\$ 848.20
68	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 1"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 3.61	\$ 180.50
69	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 2"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 5.06	\$ 253.00
70	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 3"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 6.78	\$ 339.00
71	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 4"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 10.14	\$ 507.00
72	PROTECTOR DE HOJA T/C	PAQUETE C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BARRILITO/JUMBO	2	\$ 46.56	\$ 93.12

73	PUNTILLAS 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 6.58	\$ 65.80
74	REGLA METALICA DE 30 CM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	10	\$ 11.68	\$ 116.80
75	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BACO	10	\$ 3.93	\$ 39.30
76	REVISTERO DE PLÁSTICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	6	\$ 59.61	\$ 357.66
77	ROLLO DE PAPEL P/TURNOMATIC TERMICO DE 80X70	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	20	\$ 18.97	\$ 379.40
78	SACAGRAPAS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	25	\$ 10.11	\$ 252.75
79	SACAPUNTAS (ELECTRICO)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 308.69	\$ 617.38
80	SEPARADOR C/12 DIVISIONES T/CARTA	PAQUETE C/12PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	10	\$ 29.15	\$ 291.50
81	SEPARADOR DE PLÁSTICO 5 COLORES T/C	PAQUETE C/5 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	10	\$ 15.22	\$ 152.20
82	SOBRE MANILA ANTE T/EXTRAOFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.53	\$ 88.25
83	SOBRE MANILA DOBLE CARTA O JUMBO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 6.79	\$ 169.75
84	SOBRE MANILA T/CARTA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 2.54	\$ 63.50
85	SOBRE MANILA T/DOBLEOFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 11.07	\$ 276.75
86	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 1.90	\$ 47.50
87	SOBRE MANILA T/O	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.28	\$ 82.00
88	SOBRE MANILA T/RADIOGRAFÍA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 11.07	\$ 276.75
89	SOBRE MANILA TAMAÑO FOLDER	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.53	\$ 88.25
90	TIJERAS METALICAS CON MANGO DE PLÁSTICO (TIPO COSTURA-OFICINA)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	10	\$ 21.93	\$ 219.30
91	TINTA P/ SELLO 28ML. GOTERO (NEGRO, ROJO, AZUL)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TRODAT	6	\$ 105.03	\$ 630.18
92	TINTA P/SELLO DE 60 ML ROLL ON	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 19.87	\$ 198.70
93	SELLO ESTANDARIZADO, PERSONALIZABLE "ACUSE", "CANCELADO", "SIN TEXTO", ETC...	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	6	\$ 234.22	\$ 1,405.32
94	TINTA PARA FOLIADOR 12 ML	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	4	\$ 46.06	\$ 184.24

En la Cláusula Quinta establecieron una vigencia a partir de la firma del contrato que fue día 24 de abril al 31 de diciembre de 2025.

SEGUNDO. - Que, de acuerdo a la cláusula sexta, de dicho instrumento jurídico, se estipula que las partes podrán celebrar modificaciones al contrato, conforme a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

TERCERO. - Que para dar continuidad y no interrumpir los servicios indispensables de "EL INSTITUTO", se celebra un Convenio Modificadorio a "EL CONTRATO INICIAL" en virtud de modificar la cláusula tercera, en cuanto al monto total de contrato, esto bajo las condiciones originalmente pactadas en los precios unitarios y vigencia del instrumento contractual vigente, motivo por el cual se suscribe el presente Convenio Modificadorio bajo las siguientes:

DECLARACIONES:



I.- Declara "EL INSTITUTO" por conducto de su Titular declara:

- a) Gobierno del Estado de Sonora, legalmente constituido mediante la Ley 275 publicada en el Boletín Oficial número 9, Sección II, el día 29 de enero de 2018, con domicilio para oír y recibir notificaciones sito en calle Doctor Domingo Olivares número 128, colonia Valle Grande de Hermosillo, Sonora, así también continúa declarando que el Lic. Abraham de Jesús Sierra acredita su personalidad como Director General del Instituto de Becas y Crédito Educativo del Estado de Sonora nombramiento de fecha 01 de septiembre de 2025, expedido por el C. Gobernador Constitucional del Estado de Sonora, Dr. Francisco Alfonso Durazo Montaña, declarando en este acto, bajo protesta de decir verdad, que no le ha sido cancelado ni revocado parcial ni totalmente el mismo, por lo que en plenitud de facultades comparece a la celebración de este Contrato.
- b) Que en fecha 24 de abril de 2025, celebró el contrato de prestación de **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA** número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES con "EL PROVEEDOR", en el cual se pactó el objeto del contrato, así como el monto de honorarios y vigencia del mismo, que fue del 24 de abril al 31 de diciembre de 2025.
- c) Que, para el cumplimiento de su objeto, se necesita ampliar el monto del **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA** número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES, toda vez que se requiere la continuidad del servicio para poder seguir operando sin causar un perjuicio a "EL INSTITUTO", por lo que con fundamento en el artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Sonora, y sin modificar los derechos y obligaciones pactadas en el contrato número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES, se requiere hacer la ampliación del mismo por 20% al monto total originalmente contratado.
- d) Que, para todos los efectos del presente convenio modificatorio, "EL INSTITUTO" se adhiere a lo plasmado en el capítulo de declaraciones correspondientes a "EL INSTITUTO" dentro del contrato de prestación de **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA** número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES, en el cual se pactó el objeto del contrato, y el cual fue celebrado en fecha 24 de abril de 2025.

II.- Declara "EL PRESTADOR", bajo protesta de decir verdad:

- a) Tiene la capacidad legal para la firma del presente Convenio y es su voluntad celebrarlo.
- b) Que con fundamento en el artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Sonora, está de acuerdo y da su consentimiento en ampliar el 20% al monto total originalmente contratado de **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA** número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES por el periodo comprendido del 24 de abril al 31 de diciembre de 2025, en los mismos términos y condiciones establecidos en el contrato número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES.
- c) Que, para todos los efectos del presente convenio modificatorio, "EL PROVEEDOR" se adhiere a lo plasmado en el capítulo de declaraciones correspondientes a "EL PROVEEDOR" dentro del contrato de prestación de **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA** número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-IBCEES en el cual se pactó el objeto del contrato, y el cual fue celebrado en fecha 24 de abril de 2025.

II.- Declaran "LAS PARTES" que:

ÚNICA. - Se reconocen la personalidad con la que actúan y están de acuerdo en obligarse al tenor de las siguientes:

CLÁUSULAS:

PRIMERA. - El objeto del presente convenio consiste en modificar la cláusula tercera del contrato de prestación de **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**, contando con el mismo número OM-SRMS-DGA-CM-004-2025/053-



IBCEES asignado previamente, con todo lo que de hecho y por derecho corresponde, tal y como se puntualiza a continuación:

CLAUSULA TERCERA DICE: TERCERA. - MONTO Y PRECIO

El monto total del mismo es por la cantidad de **\$67,609.33 (SON: Sesenta y siete mil seiscientos nueve pesos 33/100 M.N.)**, en moneda nacional antes de impuestos y de **\$78,426.82 (Son: Setenta y ocho mil cuatrocientos veintiséis pesos 82/100 M.N.)**, en moneda nacional después de impuestos.

El precio unitario del presente contrato, expresado en moneda nacional es:

Nº	Descripción y/o concepto	Unidad	Municipios en los que puede suministrar y distribuir el producto	Marca	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	ADHESIVO SECADO RAPIDO 2 GRS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KOLA LOKA	4	\$ 21.47	\$ 85.88
2	BANDERITA ADHESIVA 25X43	PAQUETE C/50 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	5	\$ 51.02	\$ 255.10
3	BORRADOR MANUAL MIGAJÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	15	\$ 4.28	\$ 64.20
4	BORRADOR PARA PINTARRÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	3	\$ 10.29	\$ 30.87
5	BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50	CAJA C/50 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	10	\$ 28.28	\$ 282.80
6	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ARCHIMIX	200	\$ 55.60	\$ 11,120.00
7	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DÍGITOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	6	\$ 59.72	\$ 358.32
8	CARPETA VINYL 1 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE T/O COLOR NEGRO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 54.95	\$ 439.60
9	CARPETA VINYL 1 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 44.49	\$ 355.92
10	CARPETA VINYL 2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE T/O COLOR NEGRO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 55.65	\$ 445.20
11	CARPETA VINYL 3 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 80.20	\$ 641.60
12	CARPETA VINYL 4 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 103.07	\$ 824.56
13	CARPETA VINYL 5 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 171.56	\$ 1,372.48
14	CHAROLA DE 3 NIVELES DE MALLA METÁLICA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	3	\$ 212.06	\$ 636.18
15	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 4.10	\$ 102.50
16	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 33 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 6.56	\$ 164.00
17	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 14.74	\$ 368.50
18	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 18.02	\$ 450.50
19	CINTA ADHESIVA TRANSP. 48 X 50 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	25	\$ 12.81	\$ 320.25
20	CINTA CANELA 48 X 150	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	15	\$ 25.11	\$ 376.65
21	CINTA MÁGICA 18 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	4	\$ 19.66	\$ 78.64
22	CINTA MASKING TAPE 2"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	10	\$ 45.08	\$ 450.80

23	CLIP ESTÁNDAR NO. 1 METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 7.90	\$ 158.00
24	CLIP JUMBO METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	20	\$ 15.95	\$ 319.00
25	CLIP STD #2 METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 6.79	\$ 135.80
26	CLIPS BLINDER CHICOS	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	20	\$ 8.06	\$ 161.20
27	CLIPS BLINDER T/GRANDE	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	10	\$ 44.74	\$ 447.40
28	CLIPS BLINDER T/MEDIANO	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	20	\$ 17.36	\$ 347.20
29	CLIPS MARIPOSA NO.1 C/12	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 16.50	\$ 330.00
30	COJÍN PARA MOUSE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MANHATAN	10	\$ 28.18	\$ 281.80
31	COJÍN PARA MOUSE ERGONÓMICO CON GEL	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	5	\$ 93.79	\$ 468.95
32	COJÍN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLÁSTICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 18.43	\$ 184.30
33	CONO DE PAPEL PARA AGUA	CAJA C/5000 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SEGOSAN	4	\$ 877.50	\$ 3,510.00
34	CORRECTOR LIQ.SECADO RÁPIDO 20 ML B.AGUA /BROCHA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KORES	15	\$ 8.95	\$ 134.25
35	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 10 ML	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LIQUID PAPER	20	\$ 12.56	\$ 251.20
36	CUENTA FÁCIL DE 14 GRS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	6	\$ 7.31	\$ 43.86
37	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CHICA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 42.95	\$ 85.90
38	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 51.90	\$ 103.80
39	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STD	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	25	\$ 69.36	\$ 1,734.00
40	FOLDER CON PALANCA T/C	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	15	\$ 22.62	\$ 339.30
41	FOLDER CREMA T/C	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DIFERENTES MARCAS	8	\$ 142.11	\$ 1,136.88
42	FOLDER DE COLOR T/C DE CARTÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 2.23	\$ 55.75
43	GRAPAS STANDAR	CAJA C/5000 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BOSTITCH	30	\$ 18.16	\$ 544.80
44	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCURA	PAQUETE C/500 HOJAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	300	\$ 74.69	\$ 22,407.00
45	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS PESO MÍNIMO 75 GRS. X MT	PAQUETE C/100 HOJAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SAIRA	1	\$ 73.87	\$ 73.87
46	LAPICERO 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BIC	10	\$ 17.11	\$ 171.10
47	LÁPIZ ADHESIVO 21GRS. NO TÓXICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PRITT	20	\$ 10.02	\$ 200.40
48	LÁPIZ BICOLOR	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	15	\$ 3.28	\$ 49.20
49	LÁPIZ NO. 2 GRAFITO EN MADERA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MÉTRICO	30	\$ 2.15	\$ 64.50
50	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 80 HOJAS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ESTRELLA	1	\$ 15.87	\$ 15.87
51	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL NO. 18 (100 GRS)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AGUILA	10	\$ 21.35	\$ 213.50
52	MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	50	\$ 6.19	\$ 309.50

53	MARCADOR DE BILLETES FALSOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	6	\$ 14.52	\$ 87.12
54	MARCADOR DOBLE PUNTA PERMANENTE (ULTRA FINO Y FINO)	CAJA C/ 12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SHARPIE	2	\$ 252.64	\$ 505.28
55	MARCADOR P/PINTARRÓN VARIOS COLORES	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	EXPO	12	\$ 11.29	\$ 135.48
56	NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	20	\$ 7.48	\$ 149.60
57	NOTAS ADHESIVAS FLAGS O BANDERITAS 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES	PAQUETE C/96 BANDERITAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	2	\$ 50.00	\$ 100.00
58	OPALINA TAMAÑO MEDIA CARTA 225 GRS	PAQUETE C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	1	\$ 78.95	\$ 78.95
59	PERFORADORA 2 ORIFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	3	\$ 71.23	\$ 213.69
60	PERFORADORA 3 ORIFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DELTA	3	\$ 135.53	\$ 406.59
61	PERFORADORA DE USO RUDO DOS ORIFICIOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PEGASO	2	\$ 431.81	\$ 863.62
62	PERFORADORA DE USO RUDO TRES ORIFICIOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PEGASO	2	\$ 567.15	\$ 1,134.30
63	PILA ALCALINA AA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DURACELL	20	\$ 13.36	\$ 267.20
64	PILA ALCALINA AAA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DURACELL	20	\$ 13.36	\$ 267.20
65	PINTARRÓN BLANCO 90 X 1.20	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ALFRA	2	\$ 763.16	\$ 1,526.32
66	PLUMA EN TINTA GEL 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ZEBRA	10	\$ 14.70	\$ 147.00
67	PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BIC	20	\$ 42.41	\$ 848.20
68	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 1"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 3.61	\$ 180.50
69	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 2"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 5.06	\$ 253.00
70	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 3"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 6.78	\$ 339.00
71	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 4"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 10.14	\$ 507.00
72	PROTECTOR DE HOJA T/C	PAQUETE C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BARRILITO/JUMBO	2	\$ 46.56	\$ 93.12
73	PUNTILLAS 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 6.58	\$ 65.80
74	REGLA METALICA DE 30 CM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	10	\$ 11.68	\$ 116.80
75	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BACO	10	\$ 3.93	\$ 39.30
76	REVISTERO DE PLÁSTICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	6	\$ 59.61	\$ 357.66
77	ROLLO DE PAPEL P/TURNOMATIC TERMICO DE 80X70	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	20	\$ 18.97	\$ 379.40
78	SACAGRAPAS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	25	\$ 10.11	\$ 252.75
79	SACAPUNTAS (ELECTRICO)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 308.69	\$ 617.38
80	SEPARADOR C/12 DIVISIONES T/CARTA	PAQUETE C/12PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	10	\$ 29.15	\$ 291.50
81	SEPARADOR DE PLÁSTICO 5 COLORES T/C	PAQUETE C/5 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	10	\$ 15.22	\$ 152.20
82	SOBRE MANILA ANTE T/EXTRAOFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.53	\$ 88.25

83	SOBRE MANILA DOBLE CARTA O JUMBO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 6.79	\$ 169.75
84	SOBRE MANILA T/CARTA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 2.54	\$ 63.50
85	SOBRE MANILA T/DOBLE OFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 11.07	\$ 276.75
86	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 1.90	\$ 47.50
87	SOBRE MANILA T/O	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.28	\$ 82.00
88	SOBRE MANILA T/RADIOGRAFÍA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 11.07	\$ 276.75
89	SOBRE MANILA TAMAÑO FOLDER	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.53	\$ 88.25
90	TIJERAS METÁLICAS CON MANGO DE PLÁSTICO (TIPO COSTURA-OFICINA)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	10	\$ 21.93	\$ 219.30
91	TINTA P/ SELLO 28ML. GOTERO (NEGRO, ROJO, AZUL)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TRODAT	6	\$ 105.03	\$ 630.18
92	TINTA P/SELLO DE 60 ML ROLL ON	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 19.87	\$ 198.70
93	SELLO ESTANDARIZADO, PERSONALIZABLE "ACUSE", "CANCELADO", "SIN TEXTO", ETC...	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	6	\$ 234.22	\$ 1,405.32
94	TINTA PARA FOLIADOR 12 ML	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	4	\$ 46.06	\$ 184.24

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo **"EL PROVEEDOR"** todos los conceptos y costos involucrados en los **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**, por lo que **"EL PROVEEDOR"** no podrá agregar ningún costo extra y los precios serán inalterables durante la vigencia del presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA DEBE DECIR: SEGUNDA. – DE LOS MONTOS Y PRECIOS:

El precio unitario del presente contrato, expresado en moneda nacional es:

El monto total del contrato es hasta por la cantidad total de **\$81,131.19 (Son: Ochenta y uno mil ciento treinta y uno pesos 19/100 m.n.)** en moneda nacional antes de impuestos y de **\$94,112.18 (Son: Noventa y cuatro mil ciento doce pesos 18/100 M.N.)** en moneda nacional después de impuestos; sin embargo, en virtud de la naturaleza del contrato, por ser abierto bajo el amparo del artículo 53 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Sonora, se fija como un monto mínimo del contrato a ejercer del 40% del monto total, que resulta ser la cantidad de **32,452.47 (Son: Treinta y dos mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos 47/100 m.n.)** en moneda nacional antes de impuestos y de **\$37,644.87 (Son: Treinta y siete mil seiscientos cuarenta y cuatro pesos 87/100 M.N.)** en moneda nacional después de impuestos.

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo **"EL PROVEEDOR"** todos los conceptos y costos involucrados en los **CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**, por lo que **"EL PROVEEDOR"** no podrá agregar ningún costo extra y los precios serán inalterables durante la vigencia del presente contrato.

Los precios unitarios sin I.V.A. resultan ser los siguientes:

Nº	Descripción y/o concepto	Unidad	Municipios en los que puede suministrar y distribuir el producto	Marca	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	ADHESIVO SECADO RAPIDO 2 GRS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KOLA LOKA	4	\$ 21.47	\$ 85.88
2	BANDERITA ADHESIVA 25X43	PAQUETE C/50 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	5	\$ 51.02	\$ 255.10
3	BORRADOR MANUAL MIGAJÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	15	\$ 4.28	\$ 64.20
4	BORRADOR PARA PINTARRÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	3	\$ 10.29	\$ 30.87

5	BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50	CAJA C/50 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	10	\$ 28.28	\$ 282.80
6	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ARCHIMIX	200	\$ 55.60	\$ 11,120.00
7	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DÍGITOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	6	\$ 59.72	\$ 358.32
8	CARPETA VINYL 1 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE T/O COLOR NEGRO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 54.95	\$ 439.60
9	CARPETA VINYL 1 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 44.49	\$ 355.92
10	CARPETA VINYL 2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE T/O COLOR NEGRO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 55.65	\$ 445.20
11	CARPETA VINYL 3 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 80.20	\$ 641.60
12	CARPETA VINYL 4 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 103.07	\$ 824.56
13	CARPETA VINYL 5 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KYMA	8	\$ 171.56	\$ 1,372.48
14	CHAROLA DE 3 NIVELES DE MALLA METÁLICA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	3	\$ 212.06	\$ 636.18
15	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 4.10	\$ 102.50
16	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 33 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 6.56	\$ 164.00
17	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 14.74	\$ 368.50
18	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	JANEL	25	\$ 18.02	\$ 450.50
19	CINTA ADHESIVA TRANSP. 48 X 50 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	25	\$ 12.81	\$ 320.25
20	CINTA CANELA 48 X 150	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	15	\$ 25.11	\$ 376.65
21	CINTA MÁGICA 18 X 65 CMS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	4	\$ 19.66	\$ 78.64
22	CINTA MASKING TAPE 2"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TUK	10	\$ 45.08	\$ 450.80
23	CLIP ESTÁNDAR NO. 1 METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 7.90	\$ 158.00
24	CLIP JUMBO METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	20	\$ 15.95	\$ 319.00
25	CLIP STD #2 METÁLICO	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 6.79	\$ 135.80
26	CLIPS BLINDER CHICOS	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	20	\$ 8.06	\$ 161.20
27	CLIPS BLINDER T/GRANDE	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	10	\$ 44.74	\$ 447.40
28	CLIPS BLINDER T/MEDIANO	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	20	\$ 17.36	\$ 347.20
29	CLIPS MARIPOSA NO.1 C/12	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	20	\$ 16.50	\$ 330.00
30	COJÍN PARA MOUSE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MANHATAN	10	\$ 28.18	\$ 281.80
31	COJÍN PARA MOUSE ERGONÓMICO CON GEL	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	5	\$ 93.79	\$ 468.95
32	COJÍN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLÁSTICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 18.43	\$ 184.30
33	CONO DE PAPEL PARA AGUA	CAJA C/5000 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SEGOSAN	4	\$ 877.50	\$ 3,510.00



34	CORRECTOR LIQ.SECADO RAPIDO 20 ML.B.AGUA /BROCHA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	KORES	15	\$ 8.95	\$ 134.25
35	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 10 ML	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LIQUID PAPER	20	\$ 12.56	\$ 251.20
36	CUENTA FÁCIL DE 14 GRS.	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	6	\$ 7.31	\$ 43.86
37	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CHICA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 42.95	\$ 85.90
38	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 51.90	\$ 103.80
39	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STD	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	25	\$ 69.36	\$ 1,734.00
40	FOLDER CON PALANCA T/C	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	15	\$ 22.62	\$ 339.30
41	FOLDER CREMA T/C	CAJA C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DIFERENTES MARCAS	8	\$ 142.11	\$ 1,136.88
42	FOLDER DE COLOR T/C DE CARTÓN	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 2.23	\$ 55.75
43	GRAPAS STANDAR	CAJA C/5000 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BOSTITCH	30	\$ 18.16	\$ 544.80
44	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCURA	PAQUETE C/500 HOJAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	300	\$ 74.69	\$ 22,407.00
45	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS PESO MÍNIMO 75 GRS. X MT	PAQUETE C/100 HOJAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SAIRA	1	\$ 73.87	\$ 73.87
46	LAPICERO 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BIC	10	\$ 17.11	\$ 171.10
47	LÁPIZ ADHESIVO 21GRS. NO TÓXICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PRITT	20	\$ 10.02	\$ 200.40
48	LÁPIZ BICOLOR	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	15	\$ 3.28	\$ 49.20
49	LÁPIZ NO. 2 GRAFITO EN MADERA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MÉTRICO	30	\$ 2.15	\$ 64.50
50	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 80 HOJAS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ESTRELLA	1	\$ 15.87	\$ 15.87
51	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL NO. 18 (100 GRS)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AGUILA	10	\$ 21.35	\$ 213.50
52	MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	50	\$ 6.19	\$ 309.50
53	MARCADOR DE BILLETES FALSOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	6	\$ 14.52	\$ 87.12
54	MARCADOR DOBLE PUNTA PERMANENTE (ULTRA FINO Y FINO)	CAJA C/ 12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	SHARPIE	2	\$ 252.64	\$ 505.28
55	MARCADOR P/PINTARRÓN VARIOS COLORES	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	EXPO	12	\$ 11.29	\$ 135.48
56	NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	20	\$ 7.48	\$ 149.60
57	NOTAS ADHESIVAS FLAGS O BANDERITAS 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES	PAQUETE C/96 BANDERITAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	3M	2	\$ 50.00	\$ 100.00
58	OPALINA TAMAÑO MEDIA CARTA 225 GRS	PAQUETE C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	1	\$ 78.95	\$ 78.95
59	PERFORADORA 2 ORIFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	3	\$ 71.23	\$ 213.69
60	PERFORADORA 3 ORIFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DELTA	3	\$ 135.53	\$ 406.59
61	PERFORADORA DE USO RUDO DOS ORIFICIOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PEGASO	2	\$ 431.81	\$ 863.62
62	PERFORADORA DE USO RUDO TRES ORIFICIOS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PEGASO	2	\$ 567.15	\$ 1,134.30
63	PILA ALCALINA AA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DURACELL	20	\$ 13.36	\$ 267.20

64	PILA ALCALINA AAA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	DURACELL	20	\$ 13.36	\$ 267.20
65	PINTARRÓN BLANCO 90 X 1.20	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ALFRA	2	\$ 763.16	\$ 1,526.32
66	PLUMA EN TINTA GEL 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ZEBRA	10	\$ 14.70	\$ 147.00
67	PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL	CAJA C/12 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BIC	20	\$ 42.41	\$ 848.20
68	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 1"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 3.61	\$ 180.50
69	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 2"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 5.06	\$ 253.00
70	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 3"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 6.78	\$ 339.00
71	POSTE DE ALUMINIO PARA CARPETA 4"	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	LUMEN	50	\$ 10.14	\$ 507.00
72	PROTECTOR DE HOJA T/C	PAQUETE C/100 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BARRILITO/JUMBO	2	\$ 46.56	\$ 93.12
73	PUNTILLAS 0.5MM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 6.58	\$ 65.80
74	REGLA METALICA DE 30 CM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	10	\$ 11.68	\$ 116.80
75	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	BACO	10	\$ 3.93	\$ 39.30
76	REVISTERO DE PLÁSTICO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAE	6	\$ 59.61	\$ 357.66
77	ROLLO DE PAPEL P/TURNOMATIC TERMICO DE 80X70	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	20	\$ 18.97	\$ 379.40
78	SACAGRAPAS	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	25	\$ 10.11	\$ 252.75
79	SACAPUNTAS (ELECTRICO)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	2	\$ 308.69	\$ 617.38
80	SEPARADOR C/12 DIVISIONES T/CARTA	PAQUETE C/12PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	10	\$ 29.15	\$ 291.50
81	SEPARADOR DE PLÁSTICO 5 COLORES T/C	PAQUETE C/5 PIEZAS	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	ACCO	10	\$ 15.22	\$ 152.20
82	SOBRE MANILA ANTE T/EXTRAOFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.53	\$ 88.25
83	SOBRE MANILA DOBLE CARTA O JUMBO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 6.79	\$ 169.75
84	SOBRE MANILA T/CARTA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 2.54	\$ 63.50
85	SOBRE MANILA T/DOBLEOFICIO	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 11.07	\$ 276.75
86	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 1.90	\$ 47.50
87	SOBRE MANILA T/O	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.28	\$ 82.00
88	SOBRE MANILA T/RADIOGRAFÍA	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 11.07	\$ 276.75
89	SOBRE MANILA TAMAÑO FOLDER	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	MAPASA	25	\$ 3.53	\$ 88.25
90	TIJERAS METALICAS CON MANGO DE PLÁSTICO (TIPO COSTURA-OFCINA)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	NEXTEP	10	\$ 21.93	\$ 219.30
91	TINTA P/ SELLO 28ML. GOTERO (NEGRO, ROJO, AZUL)	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	TRODAT	6	\$ 105.03	\$ 630.18
92	TINTA P/SELLO DE 60 ML ROLL ON	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	PELIKAN	10	\$ 19.87	\$ 198.70
93	SELLO ESTANDARIZADO, PERSONALIZABLE "ACUSE", "CANCELADO", "SIN TEXTO", ETC...	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	VARIAS MARCAS	6	\$ 234.22	\$ 1,405.32



94	TINTA PARA FOLIADOR 12 ML	PIEZA	TODOS LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO	AZOR	4	\$ 46.06	\$ 184.24
----	---------------------------	-------	---------------------------------	------	---	----------	-----------

SEGUNDA. - Para la entrega de la prestación del servicio, no se requiere la presentación de una garantía de calidad de los mismos, por lo que el funcionario público suscribiente del contrato exime bajo su responsabilidad al prestador de servicios de garantizar el cumplimiento del contrato, con fundamento en el artículo 54 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Sonora.

TERCERA. - "LAS PARTES", ratifican el contenido de las cláusulas del Contrato descrito en el capítulo de antecedentes en lo que no se opongan al presente instrumento jurídico, por lo que acuerdan que, salvo las modificaciones y/o aclaraciones hechas a la cláusula segunda del contrato que se modifica, siguen quedando vigentes con toda su fuerza y alcance legal sus demás cláusulas y estipulaciones formando estas y el presente convenio modificatorio, una sola unidad contractual.

Leído que fue el presente Convenio y enteradas las partes de su contenido y fuerza legal, lo formalizan, obligándose al contenido y alcance legal de este Convenio, ambas partes lo firman y ratifican en Hermosillo, Sonora, a 11 de diciembre de 2025.

FIRMAS

"EL INSTITUTO"


LIC. ABRAHAM DE JESÚS SIERRA
DIRECTOR GENERAL

"EL PROVEEDOR"


ANTONIA ELENA CASTRO
PROVEEDOR

ADMINISTRADOR DEL CONTRATO


C.P. ANA MARTHA VILLALOBOS ROBLES
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL CONVENIO MODIFICATORIO 01 DE CONTRATO ESPECÍFICO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DE 2025, QUE CELEBRAN EL INSTITUTO DE BECAS Y CRÉDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA, POR CONDUCTO DEL DIRECTOR GENERAL LIC. ABRAHAM DE JESÚS SIERRA Y POR LA OTRA PARTE EL C. ANTONIA ELENA CASTRO.

